
 

 

 

2023 年 8 月 23 日 

各 位 

会 社 名 株式会社アルファクス・フード・システム 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長    藤 井 由 実 子 

 （コード番号：3814 東証グロース） 

問合わせ先 常 務 執 行 役 員   菊 本 健 司 

電 話 番 号 ０８３６－３９－５１５１ 

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.afs.co.jp/ 

 

 

株主優待券の有効期限延長に関するお知らせ及び株主優待制度の変更に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、多くの株主様からのご要望もあり、株主様のご利用機会確保を目的として、

2022 年 12 月（2022 年９月末権利確定株主様対象）にお送りいたしました「ナチュラルグリーンパークホテル 宿泊ご

優待券」の有効期限の延長及び、2023 年９月末日を基準日とする株主優待から制度の内容を変更することを決議いた

しましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 
 
１．株主優待券の有効期限延長について 

（１）対象となる「株主様ご優待券」 

2023 年９月 30 日を有効期限とする「ナチュラルグリーンパークホテル 宿泊ご優待券」（2022 年９月末権利確定

株主様対象） 

 

（２）有効期限 

変更前 変更後 

2023 年９月 30 日 2023 年 11 月 30 日 

※券面記載の有効期限を上記のとおり読み替えることとし、新たな有効期限を記載した株主優待券との交

換はいたしません。 

 

（３）ご予約方法 

ご予約方法は、お電話の予約からいつでも予約可能なネット予約に変更いたしました。 

下記 URL または QR コードからアクセスして、【☆AFS 株主優待券ご持参の方限定☆】プランからご予約を承って

おります。 

 【予約はこちらから】 

  http://www.ngph.co.jp/reservation.htm 

 
 
 
 
 
 



 

２．株主優待券制度の変更について 

（１）変更の理由 
当社は、株主の皆様の日頃のご支援に感謝し、当社株式への投資の魅力を向上させ、より多くの株主の皆様に当社

株式を保有していただくことを目的として、株主優待制度を実施しております。 

今般、総合的な観点から株主優待制度のあり方を検討した結果、以下のとおり内容の変更させていただくことと

しました。 

株主の皆さまにおかれましては、何卒ご理解いただき、引続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

（２）変更の内容 
「ナチュラルグリーンパークホテル」の宿泊及び天然温泉無料ご優待券の内容を変更いたします。 
（変更前） 

100 株以上  1 枚 

300 株以上  3 枚 

500 株以上  6 枚 

1,000 株以上 12 枚 

5,000 株以上 30 枚 

 

（変更後） 

100 株以上  1 枚 

500 株以上  3 枚 

1,000 株以上  6 枚 

2,000 株以上 8 枚 

3,000 株以上 10 枚 

4,000 株以上 12 枚 

5,000 株以上 15 枚 

10,000 株以上 30 枚 

※当該優待券１枚で１部屋４名様までご利用いただけます。 
※当該優待券にはお食事代、入湯税は、含まれておりません。 
※ご利用の詳細に関しては、当該優待券の裏面をご覧ください。 

 
（３）変更の時期 

2023 年９月末日を基準とする株主名簿に記載又は記録された株主様を対象として実施する株主優待から変更

いたします。なお、当該優待券の発送は、2023 年 12 月下旬を予定しております。 

 

以 上 


